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FORNITURA E POSA IN OPERA DI SISTEMA RIS PACS

Sono pervenuti a questa Stazione Appaltante | seguenti quesiti, che si pubblicano corredati di
risposta.

[ QUESITON.1 |
DOMANDA
"In riferimento all'oggetto al punto 5.1.3 “Archiviazioni delle immagini” ... al primo punto si chiede
che I'archivio di primo livello sia opportunamente dimensionato, affinché sia in grado di contenere
almeno due anniin linea ... al secondo punto si chiede un anno in linea.
Inoltre non sono riuscito a trovare nel capitolato il numero di esami annui da archiviare, dato
importante per il dimensionamento dell'archivio.
E’ possibile avere in formato digitale per e-mail le planimetrie con l'indicazione d’uso dei locali?”
RISPOSTA
Per le dimensioni dell’archivio si deve contattare direttamente il prof. Garbagna (segreteria
tel. n. 0258296636 — 362), mentre le uniche piantine a disposizione sono quelle pubblicate
sul nostro sito internet.

| QUESITON.2 |
DOMANDA
Si chiede conferma che, come indicato al paragrafo 4.1 del Capitolato speciale, saranno integrate
tutte le apparecchiature, attualmente presenti o di futura installazione, dotate delle necessarie
classi Dicom 3.0 (in particolare dotate delle classi Storace, Worklist, Print), e quindi che
lintegrazione delle eventuali classi Dicom mancanti sulle attrezzature sara a carico dell’Azienda
Ospedaliera.
RISPOSTA
Si conferma quanto previsto dal punto 4.1 del Capitolato speciale, mentre rimane a carico
dell’Ente I'eventuale aggiornamento delle classi mancanti.

| QUESITON.3 |
DOMANDA
In merito al sistema RIS con il quale il sistema PACS dovra integrarsi, si chiede conferma che,
come indicato al paragrafo 4.2. del Capitolato speciale, & gia presente il sistema della societa
Siemens, sia nella sede centrale che in viale di via Isocrate.
RISPOSTA
Il sistema RIS presente presso la sede centrale (piazza Cardinal Ferrari 1 — Milano) era il
Siemens, come indicato al punto 4.2. del Capitolato speciale.
Tale sistema sara sostituito completamente dal sistema Agfa entro ottobre 2006.

Pratica trattata da Claudia Compagni
u.0. Gestione tecnico patrimoniale — piazza Cardinal Ferrari n. 1 — 20122 Milano
0258296553 & 0258296407 z=7 compagni@gpini.it



[ QUESITON. 4
DOMANDA
Si chiede conferma che non dovra essere prevista alcuna attrezzatura/componente RIS (server,
client, sw RIS, kit hw-sw di refertazione vocale) presso la sede di via Isocrate oggetto, bensi la
sola integrazione del sistema PACS offerto con il sistema RIS esistente (cfr. domanda
precedente), e che pertanto 'elenco delle attrezzature RIS al paragrafo 5.4 non é da considerarsi
oggetto della presente fornitura.
RISPOSTA
Si conferma che deve essere prevista I'attrezzatura necessaria per il RIS di via Isocrate,
come previsto al punto 5.4 del Capitolato speciale.

| QUESITON.5 |
DOMANDA
Si chiede conferma che 'adeguamento ed eventuale ampliamento dellinfrastruttura di rete €
riferito alla sola rete locale (LAN) di radiologia del presidio di via Isocrate.
RISPOSTA
La rete LAN deve riguardare tutto lo stabile di via Isocrate e non solo la sola radiologia,
risulta escluso il collegamento geografico con la sede centrale.

| QUESITON.6 |
DOMANDA
Si chiede conferma che, in relazione a quanto indicato al paragrafo 5.1.3, il sistema PACS
oggetto della fornitura per la sede di via Isocrate dovra gestire il primo livello di archiviazione con
almeno un anno in linea delle immagini generate nella sede medesima, e con invio delle
immagini alla sede centrale per larchiviazione storica/legale, essa sara implementata
dall’Azienda Ospedaliera presso la sede centrale (PACS esistente Agfa), e pertanto non ¢
oggetto del presente appalto.
RISPOSTA
Si conferma la gestione di primo livello di archiviazione con almeno un anno in linea delle
immagini generate in via Isocrate, mentre I'archiviazione storico/legale sara presso la sede
centrale.

| QUESITON.7 |
DOMANDA
Si chiedono chiarimenti in merito al significato delle voci “Cr cassette n. 1” e “Stampanti laser per
sviluppo radiografie digitali n. 2" presenti al paragrafo 5.4 del Capitolato speciale, in particolare se
sono da intendersi oggetto della presente fornitura.
RISPOSTA
Sono da intendersi oggetto della fornitura.
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| QUESITON.8 |
DOMANDA
Al fine di dimensionare correttamente I'archivio oggetto della fornitura, si richiedono informazioni
relative ai carichi di lavoro (esami/anno) per ciascuna modalita da integrare nel PACS.
RISPOSTA
| carichi di lavoro sono stimati in 20.000/25.000 prestazioni annue.

| QUESITON.9 |
DOMANDA
Si richiedono informazioni in merito al numero e alla tipologia dei reparti coinvolti nel processo di
trasmissione web delle immagini.
RISPOSTA
Sul sito sono pubblicate le piantine della sede di via Isocrate, dalle quale si evincono tutti i
reparti presenti.

| QUESITON.10 |
DOMANDA
Si richiede il dettaglio delle figure professionali dell’Azienda Ospedaliera coinvolte nel progetto, e
quindi nel trading agli operatori, distinte per tipologia (medici radiologia, TSRM, amministrativi,
ecc.).
RISPOSTA
Le figure professionali dell’Azienda Ospedaliera coinvolte nel progetto, distinte per
tipologia, sono: n. 3 medici di radiologia, n. 4 TSRM, n. 2 amministrativi.

| QUESITON. 11

DOMANDA
Leggendo il Capitolato speciale ho riscontrato una certa ambiguita nella definizione precisa
dell'oggetto della gara:

- solo Pacs da interfacciarsi con il Ris gia esistente presso la sede centrale,

- sistema Ris/Pacs completo con collegamento verso quello della sede centrale.
RISPOSTA
Sia il sistema Ris che il sistema Pacs di via Isocrate devono integrarsi con i sistemi Agfa
presenti in sede.

| QUESITON. 12
DOMANDA
Esiste o verra realizzato indipendentemente dalla gara in esame un collegamento dati fra la sede
centrale e quella periferica, oppure anche questo tipo di collegamento € oggetto della gara?
RISPOSTA
Il collegamento geografico tra il Centro Stella della sede centrale e quello di via Isocrate
saranno a carico dell’Ente, mentre sono compresi nella fornitura tutti gli apparati e le linee
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che I'aggiudicatario riterra indispensabili per I'integrazione totale con i sistemi Ris Pacs
Agfa presenti in sede centrale.

| QUESITON. 13
DOMANDA
Mancano le informazioni per il dimensionamento dello storage, ovvero il numero e il tipo degli
esami da archiviare.
RISPOSTA
Sono previste 20.000/25.000 prestazioni annue.

[ QUESITON. 14 |
DOMANDA
La dizione ‘“integrazione totale con gli esistenti sistemi informativi (sistema Agfa)” appare
alquanto generica e piuttosto ambigua, in particolare:
- per la trasmissione delle immagini dal Pacs periferico (via Isocrate) verso quello della
sede centrale puo essere considerato sufficiente I'autorouting delle immagini?
- Per l'accesso allarchivio centrale pud essere considerato sufficiente ['utilizzo della
funzionalita query/retrive tipiche dei sistemi Pacs (presumibilmente supportato dal Pacs
Agfa)?
RISPOSTA
Per integrazione totale dei sistemi Ris Pacs si intende che un medico (indipendentemente
dalla sede operativa) possa accedere agli stessi dati nelle stesse modalita.
Il fornitore deve scegliere quale sistema informativo soddisfi al meglio questa necessita
aziendale.

[ QUESITON. 15 |
DOMANDA
Durante il sopralluogo € stato comunicato che al posto della Tac verra installata una risonanza
magnetica.
RISPOSTA
Si conferma che contrariamente a quanto indicato nelle piantine in Autocad visibili sul
nostro sito, nel locale denominato Tac verra installata una risonanza magnetica a terra
articolare.

| QUESITON. 16
DOMANDA
Siamo a richiedere un adeguato periodo di proroga dei termini di scadenza per la presentazione
dell'offerta.
RISPOSTA
Considerato che:
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- il bando di gara é stato inviato alla Gazzetta Ufficiale Comunita Europea il 30 giugno
2006 e pubblicato il 5 luglio 2006; pertanto dal giorno dell’'invio alla scadenza
trascorrono 74 giorni, periodo ampiamente superiore ai termini minimi previsti dalla
normativa vigente al momento della pubblicazione del bando;

- il'bando e la relativa documentazione sono visibili sul nostro sito internet dal giorno 4
luglio 2006.

- lanuova sede ospedaliera sara consegnata entro fine mese e attivata entro fine anno,

non e possibile concedere proroghe per la consegna delle offerte.

IL RESPONSABILE
SETTORE IMPIANTI TECNOLOGICI
Ing. Massimiliano Agistri
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